
UCHWAŁA  Nr XXXI/232/2013 
Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia 26 czerwca 2013r. 

 

w sprawie :  upoważnienia Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Kleszczewie 
do prowadzenia postępowań w sprawach świadczeń pomocy 
materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 
terenie Gminy Kleszczewo. 

 

                          Na podstawie art. 90m ust. 2 ustawy z dnia 07 września 1991r. o 
systemie oświaty ( tekst jednolity z 2004r. Dz.U. Nr 256 poz. 2572 ze zmianami)  
Rada Gminy Kleszczewo uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Upoważnia się  Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Kleszczewie do 
prowadzenia postępowań w sprawach świadczeń pomocy materialnej o charakterze 
socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Kleszczewo 

 § 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kleszczewo. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

                                                                                         Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                                      Henryk Lesiński 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 
do Uchwały Nr  XXXI/232/2013 

Rady Gminy Kleszczewo 
 z dnia 26 czerwca 2013r. 

 
 
 

Zgodnie  z art. 90 m ust. 2  ustawy z dnia  07 września 1991r. o  systemie 

oświaty ( tekst jednolity z 2004r.  Dz.U. Nr 256 poz. 27572 ze zmianami) rada  gminy  

może  upoważnić kierownika ośrodka pomocy społecznej  do  prowadzenia 

postępowania w sprawach świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym. 

Z dotychczasowego doświadczenia wynika, że większość osób korzystających z tej 

formy pomocy materialnej to klienci OPS, pobierający różnego rodzaju świadczenia, 

w tym świadczenia wynikające z ustawy o pomocy społecznej, świadczenia rodzinne, 

alimentacyjne, dodatki mieszkaniowe.  

Przekazanie z urzędu gminy  do ośrodka pomocy społecznej spraw związanych z 

udzielaniem pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów ma na celu 

ułatwienie wnioskodawcom – rodzicom uczniów, korzystania z pomocy na cele 

edukacyjne, uproszczenie procedury związanej z udzielaniem pomocy socjalnej, 

ponieważ wszystkie sprawy będą załatwiane w jednym miejscu. Rozwiązanie to 

usprawni pracę związaną z analizą wniosków o udzielenie stypendium  szkolnego, 

gdyż pracownicy socjalni  posiadają większą znajomość środowiska. Przekazanie do 

Ośrodka Pomocy Społecznej zadania polegającego na udzielaniu pomocy materialnej 

o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Kleszczewo 

może nastąpić w oparciu o uchwałę rady gminy.  

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Henryk Lesiński 

 

 

 

 


